

Totalbanken A/S  
Bredgade 95, DK-5560 Aarup  
Cvr.nr. 10 34 98 18  
LEI-kode 549300CFAB5CF9Y03270

Fondsbørsmeddelelse nr. 08/2022  
Offentliggjort 16.8.2022 kl. 9.55

**TOTAL  BANKEN**

# Halvårsrapport 1. halvår 2022

## LEDELSESBERETNING

### **Kort om halvåret**

Totalbanken leverer et flot første halvår i 2022 med fremgang i de væsentligste indtægtsposter og fortsat stor tilgang af kunder. Netto rente- og gebyrindtægter øges med 24,0 mio.kr. (27 %) i forhold til samme periode året før. Fremgangen modsvares delvist af kurstab på obligationer og øgede nedskrivninger på udlån. Resultatet før skat er et overskud på 30,2 mio.kr. mod 41,6 mio.kr. samme periode året før. Resultatet forrenter egenkapitalen med 10,7 % p.a.

Kursreguleringer er negative og udgør en udgift på 11,9 mio.kr. mod en indtægt på 4,9 mio.kr. i samme periode året før. Nedskrivninger udgør en udgift på 1,3 mio.kr. mod en indtægt på 6,3 mio.kr. i samme periode året før.

Forventningen til årets resultat før skat i 2022 opjusteres med 5 mio.kr. til et niveau på 45-55 mio.kr. Forventningen er forbundet med usikkerhed, idet krigen i Ukraine, virksomhedernes forsyningssituation og den stigende rente kan påvirke såvel de finansielle markeder som nedskrivningerne negativt.

I begyndelsen af året flyttede Totalbankens Erhvervscenter sammen med filialen i Lille Gråbrødrestræde til nye lokaler i Cortex Park, Odense M. Behovet for større lokaler var opstået efter flere år med en flot kundetilgang. Flytning af Erhvervscenteret gav mulighed for, at filialen i Tommerup i juni måned kunne sammenlægges med hovedkontoret i Aarup.

Bestyrelsen udtrykker tilfredshed med resultatet, herunder væksten i netto rente- og gebyrindtægter. Med halvårets resultat er det bestyrelsens forventning, at Koncernen fastholder fokus på og formår at øge indtjeningen.

### **Præsentation**

Totalbanken er en fynsk koncern, som består af moderselskabet Totalbanken A/S (Banken) og det 100 %-ejede datterselskab Dansk Erhvervsfinansiering A/S. Koncernen har 98 medarbejdere, og hovedsædet er beliggende i Aarup på Fyn. Herudover har Banken tre privatfilialer og et erhvervscenter i Odense. Ved udgangen af juni 2022 har Koncernen en balance på 4,5 mia.kr. og en egenkapital på 575 mio.kr.

Banken er stiftet i 1911 og driver traditionel bankvirksomhed med formidling af udlån, indlån og garantier. Som udgangspunkt findes forretningsgrundlaget på Fyn, der er Bankens primære markedsområde med særlig vægt på kommunerne Odense, Assens og Middelfart. Den primære kundegruppe er private husstande, samt mindre og mellemstore virksomheder. Datterselskabet, Dansk Erhvervsfinansiering A/S, udbyder leasing til små og mellemstore virksomheder samt privatkunder med relation til en erhvervsvirksomhed i Danmark.

### **Halvårsrapporten**

Halvårsrapporten omfatter ledelsesberetning, koncernregnskab og Bankens regnskab. I koncernen er Banken moderselskab, og koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og det 100 %-ejede og kontrollerede datterselskabs regnskab.

Udviklingen i driftsposter kommenteres i forhold til samme periode året før, og udviklingen i balanceposter i forhold til seneste årsrapport. Nøgletal opgøres i overensstemmelse med bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl.

Anvendt regnskabspraksis er uændret. Regnskabsmæssige skøn og anvendt regnskabspraksis er beskrevet i note 47 og 48 i årsrapporten 2021. Der er ikke efter regnskabsperiodens afslutning indtruffet forhold, der forrykker ledelsens vurdering af halvårsrapporten. Halvårsrapporten er ikke revideret, og der er ikke udført review. Resultatet er verificeret af Bankens generalforsamlingsvalgte revisor med henblik på indregning af halvårets resultat med tilladelse fra Finanstilsynet.

### **Udvikling**

Totalbanken leverer et flot første halvår i 2022 med fremgang i de væsentligste indtægtsposter og fortsat stor tilgang af kunder. Fremgangen modsvares delvist af kurstab på obligationer. Netto rente- og gebyrindtægter øges med 24,0 mio.kr. (27 %) i forhold til samme periode året før. Renteindtægter af udlån øges med 11,2 mio.kr. (23 %) og gebyr- og provisionsindtægter med 11,0 mio.kr. (29 %). Fremgangen skyldes primært, at Koncernen de seneste år har fået flere kunder og dermed har øget udlånet og forretningsgrundlaget.

Væksten i første halvår 2022 blev som forventet mere afdæmpet end i 2. halvår 2021, hvor koncernen præsterede en meget høj vækst, bl.a. i sammenhæng med etablering af ny privatkundefilial i Odense C. Udlån vokser med 169 mio.kr. (7 %) mod 309 mio.kr. (15 %) i 2. halvår 2021 til 2.560 mio.kr. Indlån ekskl. puljer fastholdes på niveau efter en vækst på 157 mio.kr. (6 %) i 2. halvår 2021 og udgør 2.726 mio.kr.

Garantier vokser med 192 mio.kr. (15 %) til 1.477 i første halvår efter et mindre fald på 20 mio.kr. (1 %) i 2. halvår 2021. Udviklingen i garantier kan i al væsentlighed henføres til aktiviteten på bolig- og realkreditområdet, der også påvirker gebyrer og provisionsindtægter positivt.

Renteindtægter øges med 12,0 mio.kr. (25 %) til 60,5 mio.kr. mod 48,5 mio.kr. i samme periode sidste år. Stigningen henføres primært til renteindtægter af udlån, der øges med 11,2 mio.kr.

Renteudgifter udgør en indtægt og øges med 0,8 mio.kr. (47 %) til 2,3 mio.kr. mod 1,6 mio.kr. i samme periode året før, her indgår rente til indlån med en indtægt på 5,4 mio.kr. mod 2,9 mio.kr. i samme periode året før. Renteudgifter til udstedte obligationer øges med 0,8 mio.kr., idet Banken udstedte 50 mio.kr. Senior Non-Preferred obligationer den 8. april 2022 (selskabsmeddelelse 06/2022). Renteudgifter til efterstillede kapitalindskud øges med 0,7 mio.kr., idet Banken udstedte 40 mio.kr. supplerende kapital den 27. oktober 2021 (selskabsmeddelelse 13/2021).

Gebyrer og provisionsindtægter øges for alle forretningsområder; lånesagsgebyrer øges med 3,8 mio.kr. (74 %), værdipapirhandel og depoter med 2,4 mio.kr. (70 %), betalingsformidling med 1,6 mio.kr. (33 %), garantiprovision med 1,5 mio.kr. (9 %) og øvrige gebyrer og provisioner med 1,6 mio.kr. (24 %). Samlet øges gebyrer og provisionsindtægter med 11,0 mio.kr. (29 %) til 48,7 mio.kr.

Udgifter til personale og administration øges med 9,1 mio.kr. (15 %) til 68,9 mio.kr., idet lønninger og personaleudgifter stiger med 5,5 mio.kr. (16 %) til 40,0 mio.kr., og øvrige administrationsudgifter øges med 3,6 mio.kr. (14 %) til 28,9 mio.kr. Stigningen skyldes primært omkostninger som følge af etablering i Odense C og flytning til Odense M. Det gennemsnitlige antal ansatte udgør 98 og er øget med 12 i forhold samme tidspunkt året før.

I Bankens regnskab udgør posten 'Resultat af kapitalandele i tilknyttede selskaber' et overskud på 2,3 mio.kr. mod 1,6 mio.kr. i samme periode sidste år, som er resultatet af bankens 100 % ejede datterselskab, der konsolideres i concernregnskabet.

### **Kursreguleringer**

Kursreguleringer er negative og udgør en udgift på 11,9 mio.kr. mod en indtægt på 4,9 mio.kr. i samme periode året før. Faldet skyldes et ikke-realiseret kurstab på obligationer i Bankens egenbeholdning, afledt af stigende renter.

### **Nedskrivninger på udlån mv.**

Periodens nedskrivninger realiseres lavere end forventet ved indgangen til året, selv om posten er øget. Nedskrivninger udgør en udgift på 1,3 mio.kr. mod en indtægt på 6,3 mio.kr. i samme periode året før, hvor Koncernen havde en positiv kursregulering af tidligere overtagne aktiver. I nedskrivningerne indgår ledelsesmæssige tillæg. De økonomiske konsekvenser af COVID-19 er afklaret tilfredsstillende for en stor dels vedkommende, hvorfor Koncernen reducerer det ledelsesmæssige tillæg fra 10,0 mio.kr. til 2,5 mio.kr.

Den globale og den danske økonomi er påvirket af krigen i Ukraine, der har skabt fornyet og forøget usikkerhed om de mikro- og makroøkonomiske udsigter, herunder stigende inflation, renter, råvare- og energipriser samt udsigt til faldende ejendomspriser og nervøse aktiemarkeder. I det nuværende scenarie er der en iboende risiko for at bankernes nedskrivningsmodeller mv. ikke tilstrækkeligt og/eller rettidigt indregner de økonomiske konsekvenser udviklingen kan have for dens kunder. På denne baggrund udgiftsfører Koncernen et nyt ledelsesmæssigt tillæg på 8,3 mio.kr.

Nedskrivningsprocenten udgør nul både i perioden og i samme periode året før. Koncernens korrektivkonto er fastholdt på samme niveau som ved indgangen til året og repræsenterer en reservation til endnu ikke realiserede tab på debitorer på 2,7 % af låne- og garantiporteføljen mod 3,0 % ved udgangen af 2021.

### **Resultat**

Totalbanken leverer et flot første halvår i 2022 med fremgang i de væsentligste indtægtsposter og fortsat stor tilgang af kunder. Fremgangen modsvares delvist af kurstab på obligationer og øgede nedskrivninger på udlån mv, der realiseres bedre end forventet ved indgangen til året. Resultatet før skat er et overskud på 30,2 mio.kr. mod 41,6 mio.kr. samme periode året før. Skat udgør 7,2 mio.kr. mod 9,4 mio.kr. og dermed udgør periodens resultat 23,0 mio.kr. mod 32,2 mio.kr. i samme periode året før.

### **Kapital og solvens**

Koncernens kapitalgrundlag før fradrag er på 655 mio.kr. Kapitalgrundlaget består af egenkapital på 509 mio.kr. samt hybrid kernekapital 65 mio.kr. og supplerende kapital 80 mio.kr. Såvel den hybride kapital som den supplerende kapital opfylder kravene i CRD/CRR og kan medregnes fuldt ud i Koncernens kapitalgrundlag. Vilkårene for den hybride og supplerende kapital er beskrevet i *Risikorapport*, der findes på [www.totalbanken.dk](http://www.totalbanken.dk) under menupunktet Aktionær/Finansiell rapportering.

Halvårets resultat, der udgør 20,9 mio.kr. efter kuponrente til hybride kapitalinstrumenter på 2,1 mio.kr. henlægges til egenkapitalen.

For at imødegå en utilsigtet effekt på kapitalgrundlaget og dermed pengeinstitutternes muligheder for at understøtte kreditgivning, har EU Kommissionen besluttet en 5-årig overgangsordning således, at en negativ effekt af IFRS 9-nedskrivningsreglerne gradvist indføres og først får fuld virkning på kapitalgrundlaget efter 5 år. Overgangsordningen trådte i kraft samtidig med IFRS 9 den 1. januar 2018. Koncernen anvender overgangsordningen.

EU har vedtaget en CRR Quick Fix pakke, hvor formålet er at gøre det lettere for den finansielle sektor at understøtte aktiviteten i den europæiske økonomi under Corona-krisen, bl.a. gennem en fremrykning af anvendelsen af CRR II's forbedrede SMV-rabat. Koncernen og Banken har taget de nye regler i brug fra 30. juni 2020.

Tilsvarende indeholder CRR Quick Fix pakken en forlængelse af den dynamiske del i IFRS 9-overgangsordningen med to år, hvorved institutterne opnår et øget kapitalgrundlag, da de kan føre en større del af den kapitalmæssige virkning af de ændrede IFRS 9-nedskrivningsregler tilbage til den egentlige kernekapital. Koncernen og Banken anvender allerede overgangsordningen og har også taget de nye regler om forlængelse i brug fra 30. juni 2020.

Koncernens vægtede poster stiger med 172 mio.kr. (6 %) og udgør 3.083 mio.kr. ved udgangen af første halvår 2022. Bankens vægtede poster stiger med 208 mio.kr. (7 %) og udgør 3.164 mio.kr. ved udgangen af første halvår 2022. Stigningen sker primært som følge af periodens vækst i udlån og garantier.

Koncernens kapitalprocent reduceres fra 21,8 ultimo 2021 til 20,8 ved udgangen af første halvår 2022. Lovkravet er en kapitalprocent på minimum 8. Kernekapitalprocenten inkl. hybrid kernekapital reduceres fra 19,0 ultimo 2021 til 18,2 ved udgangen af første halvår 2022. Bankens kapitalprocent reduceres fra 21,4 ultimo 2021 til 20,3 ved udgangen af første halvår 2022. Kernekapitalprocenten inkl. hybrid kernekapital reduceres fra 18,7 ultimo 2021 til 17,7 ved udgangen af første halvår 2022. Reduktionen kan primært henføres til stigningen i de vægtede aktiver.

Efter henstilling fra Det Systemiske Risikoråd har erhvervsministeren besluttet, at den kontracykliske kapitalbuffer genaktiveres til 1,0 procentpoint med virkning fra 30. september 2022, øges yderligere til 2,0 procentpoint fra 31. december 2022 og til 2,5 procentpoint fra 31. marts 2023. Som opfølgning på Det Systemiske Risikoråds møde i juni 2022 har erhvervsministeren besluttet at fastholde satsen på 2,5 procentpoint fra den 30. juni 2023.

Koncernens solvensbehov er ultimo 2021 opgjort til 10,5 % og er øget til 10,9 % ved udgangen af første halvår 2022. Bankens solvensbehov er ultimo 2021 opgjort til 10,6 % og er øget til 11,0 % ved udgangen af første halvår 2022. Stigningen skyldes primært øget kreditrisiko og et øget tillæg for udlånsvækst.

Koncernens solvensoverdækning udgør 9,9 procentpoint (305 mio.kr.) mod 11,3 procentpoint (328 mio.kr.) ved udgangen af 2021. Tilsvarende udgør Bankens solvensoverdækning 9,3 procentpoint (294 mio.kr.) mod 10,8 procentpoint (316 mio.kr.) ved udgangen af 2021.

Der er fra myndighedernes side udmeldt et regelsæt til alle pengeinstitutter om krav til nedskrivningsegne passiver, det såkaldte NEP-krav, til successiv indfasning fra 1. januar 2019 frem til 1. januar 2024, hvor kravet er fuldt ud gældende. Finanstilsynet genberegner og meddeler pengeinstitutterne NEP-kravet én gang årligt, hvorved NEP-kravet ikke er statisk, men ændrer sig fra år til år, hvorved også indfasningen ændrer sig.

Ved udgangen af første halvår 2022 udgør Koncernens NEP-krav 14,8 % af de risikovægtede eksponeringer. NEP-kravet øges med indfasningen til 15,8 % pr. 1. januar 2023 og 16,8 % pr. 1. januar 2024.

Banken har i april 2022 (selskabsmeddelelse 6/2022) udstedt 50 mio.kr. ikke-foranstillet seniorgæld (Senior Non-Preferred). Obligationerne har en løbetid på 5 år med mulighed for førtidig indfrielse efter 4 år. Banken har samlet udstedt 115 mio.kr. ikke-foranstillet seniorgæld, heraf forventes 15 mio.kr. erstattet med tilsvarende i 2. halvår 2022 og indregnes ikke pt. Den ikke-foranstillede seniorgæld er målrettet til at dække Bankens NEP-tillæg, der indfases de kommende år.

Det er Bankens målsætning, at Koncernens kapitalmæssige overdækning til enhver tid skal udgøre mindst 4 procentpoint, beregnet som NEP-kapitalprocent med fradrag af NEP-krav, konjunkturudlignings- og kapitalbevaringsbuffer. Overdækningen udgør 6,7 procentpoint ved udgangen af første halvår 2022 og er dermed i overensstemmelse med Bankens målsætning.

På det foreliggende grundlag samt forventningerne til 2022-2024 viser en fremskrivning af Koncernens og Bankens kapitalssituation til og med udgangen af 2024, at Koncernen og Banken lever op til de fuldt indfasede kapitalkrav i CRD IV/CRR (Basel III).

### **Likviditet**

Liquidity Coverage Ratio (LCR) er et minimumskrav til et finansielt instituts beholdning af likvide aktiver i forhold til dets likviditetsbehov under en 30 dages akut likviditetskrise. LCR-kravet udgør minimum 100 %. Koncernens LCR udgør 252,6 % mod 281,6 % ultimo 2021, og Bankens LCR udgør 240,6 % mod 243,2 % ultimo 2021. LCR-overdækningen svarer til 542 mio.kr. i Koncernen og 524 mio.kr. i Banken.

Koncernens likviditet, i forhold til grænseværdien på 100 % i Tilsynsdiamanten, reduceres fra 284,8 % ultimo 2021 til 256,5 % ved udgangen af første halvår 2022. Også Bankens likviditet reduceres fra 246,0 % til 244,3 %.

Net Stable Funding Ratio (NSFR) skal sikre, at institutterne har en tilstrækkelig langsigtet funding af deres aktiviteter. NSFR skal minimum udgøre 100 % og skal til enhver tid overholdes. Ved udgangen af første halvår 2022 udgør Koncernens NSFR 133,1 % og Bankens 131,9 %.

Indlånsoverskuddet i koncernen, inklusive puljer, er i 2022 reduceret med 225 mio. kr. (20 %) til 880 mio.kr. Til sikkerhed for trækingsret i Nationalbanken har Banken deponeret 102 mio. kr. obligationer.

### **Tilsynsdiamanten**

I Tilsynsdiamanten fastlægger Finanstilsynet en række særlige risikoområder med angivelse af grænseværdier, som institutterne bør ligge inden for. Tilsynsdiamanten angiver, at udlånsvæksten målt år-til-år bør ligge inden for 20 %. Koncernen og Banken overskrider grænseværdien for udlånsvækst, idet udlånsvæksten de seneste 12 måneder udgør 23,0 % i Koncernen og 22,7 % i Banken. Det skyldes primært, at Banken har etableret en ny privatkunde filial i Odense C pr. 1. august 2021, som er kommet rigtig godt fra start. Koncernen og Banken overholder samtlige øvrige grænseværdier i Tilsynsdiamanten.

### Tilsynsdiamanten

Risikoområde	Grænseværdi	Koncernen		Banken	
		30.06.2022	31.12.2021	30.06.2022	31.12.2021
Store eksponeringer	< 175,0 %	126,1 %	115,7 %	125,4 %	114,9 %
Udlånsvækst	< 20,0 %	23,0 %	22,6 %	22,7 %	22,8 %
Ejendoms eksponering	< 25,0 %	9,4 %	9,1 %	9,1 %	9,0 %
Likviditet	> 100,0 %	256,5 %	284,8 %	244,3 %	246,0 %

### Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter, herunder bestyrelse, direktion og datterselskab, er alle indgået på markedsvilkår og omfatter primært rentebetalinger.

### Forventninger

Forventningen til årets resultat før skat i 2022 opjusteres med 5 mio.kr. til et niveau på 45-55 mio.kr. I årsrapporten 2021 udtrykte Koncernen forventning om et resultat før skat i niveauet 40-50 mio.kr. for 2022. Forventningen er forbundet med usikkerhed, idet krigen i Ukraine, virksomhedernes forsyningssituation og den stigende rente kan påvirke såvel de finansielle markeder som nedskrivningerne negativt.

### Øvrige oplysninger

Kursen pr. 20 kroners aktie er siden årets start faldet med 8,0 kurspoint (6 %) til kurs 124 ultimo juni 2022.

Finansiell rapportering og øvrige fondsbørsmeddelelser fra Banken findes på totalbanken.dk under menupunktet *Aktionær* og suppleres med yderligere finansielle og ikke-finansielle oplysninger, hvor det skønnes påkrævet eller relevant.

# Resultatopgørelse

Note i 1.000 kr.

	Koncern		Banken	
	30.06.2022	30.06.2021	30.06.2022	30.06.2021
1 Renteindtægter opgjort efter den effektive rentes metode	60.598	49.366	52.059	42.560
1 Andre renteindtægter	617	451	617	451
1 Negative renteindtægter	-733	-1.318	-733	-1.318
2 Renteudgifter	3.018	1.680	2.991	1.667
2 Negative renteudgifter	-5.363	-3.273	-5.363	-3.273
<b>NETTO RENTEINDTÆGTER</b>	<b>62.827</b>	<b>50.092</b>	<b>54.315</b>	<b>43.299</b>
Udbytte af aktier mv.	1.801	1.163	1.801	1.163
3 Gebyrer og provisionsindtægter	48.658	37.692	48.147	37.125
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	975	681	948	656
<b>NETTO RENTE- OG GEBYRINDTÆGTER</b>	<b>112.311</b>	<b>88.266</b>	<b>103.316</b>	<b>80.932</b>
4 Kursreguleringer	-11.889	4.895	-11.908	4.895
Andre driftsindtægter	2.617	3.751	1.307	3.069
5 Udgifter til personale og administration	68.868	59.813	62.561	54.251
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	2.279	1.093	1.818	793
Andre driftsudgifter	382	671	382	671
6 Nedskrivninger på udlån mv.	1.316	-6.286	696	-6.328
7 Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	0	0	2.288	1.642
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>30.194</b>	<b>41.621</b>	<b>29.545</b>	<b>41.151</b>
Skat	7.155	9.385	6.506	8.915
<b>PERIODENS RESULTAT</b>	<b>23.039</b>	<b>32.236</b>	<b>23.039</b>	<b>32.236</b>
<b>FORDELES PÅ</b>				
Indehavere af hybride kapitalinstrumenter				
Kuponrente	2.093	2.093	2.093	2.093
Moderselskabet Totalbanken A/S' aktionærer				
Henlagt til egenkapital	20.946	30.143	18.658	28.501
Overføres til reserve for opskrivning efter indre værdis metode	0	0	2.288	1.642
<b>Periodens resultat</b>	<b>23.039</b>	<b>32.236</b>	<b>23.039</b>	<b>32.236</b>
Periodens resultat pr. aktie (stykkørrelse 20 kr.)	6,41	9,23		
Udvandet resultat pr. aktie (stykkørrelse 20 kr.)	6,41	9,23		

# Totalindkomstopgørelse

Note i 1.000 kr.

	Koncern		Banken	
	30.06.2022	30.06.2021	30.06.2022	30.06.2021
<b>TOTALINDKOMSTOPGØRELSE</b>				
Periodens resultat	23.039	32.236	23.039	32.236
<b>Anden totalindkomst *)</b>				
Anden totalindkomst efter skat	0	0	0	0
<b>PERIODENS TOTALINDKOMST</b>	<b>23.039</b>	<b>32.236</b>	<b>23.039</b>	<b>32.236</b>
*) Ej recirkulerbar til resultatopgørelsen.				
<b>Fordeles på</b>				
Indehavere af hybride kapitalinstrumenter				
Kuponrente	2.093	2.093	2.093	2.093
Moderselskabet Totalbanken A/S' aktionærer				
Henlagt til egenkapital	20.946	30.143	18.658	28.501
Overføres til reserve for opskrivning efter indre værdis metode	0	0	2.288	1.642
<b>Årets totalindkomst</b>	<b>23.039</b>	<b>32.236</b>	<b>23.039</b>	<b>32.236</b>



# Balance pr. 30.06.2022

Note i 1.000 kr.

	Koncern		Banken	
	30.06.2022	31.12.2021	30.06.2022	31.12.2021
<b>AKTIVER</b>				
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	437.402	456.446	437.402	456.446
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	35.219	49.091	35.219	49.091
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	2.559.965	2.390.732	2.466.923	2.305.450
Obligationer til dagsværdi	522.930	541.811	522.930	541.811
Aktier	74.430	69.937	74.430	69.937
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	28.065	25.777
Aktiver tilknyttet puljeordninger	714.846	768.767	714.846	768.766
Grunde og bygninger i alt	33.362	25.568	33.362	25.568
Investerings ejendomme	2.163	0	2.163	0
Domicilejendomme	18.797	21.026	18.797	21.026
Domicilejendomme (leasing)	12.403	4.542	12.403	4.542
Immaterielle anlægsaktiver	616	791	0	0
Øvrige materielle aktiver	3.073	3.337	1.376	1.335
Aktuelle skatteaktiver	41	0	349	0
Udskudte skatteaktiver	4.414	6.027	4.414	4.414
Aktiver i midlertidig besiddelse	0	225	0	225
Andre aktiver	73.838	61.961	57.813	58.219
Periodeafgrænsningsposter	3.158	3.137	2.520	2.524
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>4.463.294</b>	<b>4.377.829</b>	<b>4.379.649</b>	<b>4.309.563</b>

# Balance pr. 30.06.2022

Note i 1.000 kr.

	Koncern		Banken	
	30.06.2022	31.12.2021	30.06.2022	31.12.2021
<b>PASSIVER</b>				
<b>Gæld</b>				
8 Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	110.013	60.991	110.013	60.991
Indlån og anden gæld	2.725.552	2.726.935	2.725.552	2.726.935
Indlån i puljeordninger	714.846	768.766	714.846	768.766
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	114.350	64.669	114.350	64.669
Aktuelle skatteforpligtelser	4.581	4.935	4.581	11.569
Andre passiver	119.741	104.777	43.279	31.551
Periodeafgrænsningsposter	3.560	1.761	88	87
<b>Gæld i alt</b>	<b>3.792.643</b>	<b>3.732.835</b>	<b>3.712.710</b>	<b>3.664.569</b>
<b>Forpligtelser</b>				
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	3.825	3.985	3.825	3.985
Hensættelser til udskudt skat	3.711	0	0	0
Hensættelser til tab på garantier mv.	8.579	7.421	8.579	7.421
Hensatte forpligtelser i alt	16.115	11.406	12.404	11.406
Efterstillede kapitalindskud	80.000	80.000	80.000	80.000
<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>96.115</b>	<b>91.406</b>	<b>92.404</b>	<b>91.406</b>
<b>Forpligtelser og gæld i alt</b>	<b>3.888.758</b>	<b>3.824.240</b>	<b>3.805.114</b>	<b>3.755.974</b>
<b>Egenkapital</b>				
Aktiekapital	65.333	65.333	65.333	65.333
Reserve for opskrivning efter indre værdis metode	0	0	23.050	20.764
Opskrivningshenlæggelser	339	339	339	339
Anden værdiregulering	-1.743	-1.743	-1.743	-1.743
Overført overskud	445.606	424.660	422.556	403.896
<b>Moderselskabet Totalbanken A/S' aktionærer</b>	<b>509.535</b>	<b>488.589</b>	<b>509.535</b>	<b>488.589</b>
<b>Indehavere af hybride kapitalinstrumenter</b>	<b>65.000</b>	<b>65.000</b>	<b>65.000</b>	<b>65.000</b>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>574.535</b>	<b>553.589</b>	<b>574.535</b>	<b>553.589</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>4.463.294</b>	<b>4.377.829</b>	<b>4.379.649</b>	<b>4.309.563</b>

# Egenkapitalopgørelse

i 1.000 kr.

Koncernen

30.06.2022

	Aktie- kapital	Opskriv- ningshen- læggelser	Anden værdi- regulering	Lovpligtige reserver	Overført overskud	Foreslået udbytte	Egentlig egen- kapital	Hybrid kerne- kapital	Egen- kapital
Egenkapital 01.01.2022	65.333	339	-1.743	0	424.660	0	488.589	65.000	553.589
Periodens resultat					20.946		20.946	2.093	23.039
Reserve for opskrivning*									
<i>Anden totalindkomst</i>									
Domicilejendomme:									
Opskrivning									
Nedskrivning									
Aktuarmæssig regulering af pensionsforpligtelse									
<i>Anden totalindkomst i alt</i>									
<b>Årets totalindkomst</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>20.946</b>	<b>0</b>	<b>20.946</b>	<b>2.093</b>	<b>23.039</b>
<i>Transaktioner med ejerne</i>									
Kuponrente								-2.093	-2.093
Tilgang, salg af egne aktier					3.671		3.671		3.671
Afgang, køb af egne aktier					-3.671		-3.671		-3.671
<i>Transaktioner med ejerne i alt</i>					0		0	-2.093	-2.093
<b>Egenkapitalbevægelser</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>20.946</b>	<b>0</b>	<b>20.946</b>	<b>0</b>	<b>20.946</b>
<b>Egenkapital 30.06.2022</b>	<b>65.333</b>	<b>339</b>	<b>-1.743</b>	<b>0</b>	<b>445.606</b>	<b>0</b>	<b>509.535</b>	<b>65.000</b>	<b>574.535</b>

30.06.2021

	Aktie- kapital	Opskriv- ningshen- læggelser	Anden værdi- regulering	Lovpligtige reserver	Overført overskud	Foreslået udbytte	Egentlig egen- kapital	Hybrid kerne- kapital	Egen- kapital
Egenkapital 01.01.2021	65.333	255	-1.540	0	361.620	0	425.669	65.000	490.669
Periodens resultat					30.143		30.143	2.093	32.236
Reserve for opskrivning*									
<i>Anden totalindkomst</i>									
Domicilejendomme:									
Opskrivning									
Nedskrivning									
Aktuarmæssig regulering af pensionsforpligtelse									
<i>Anden totalindkomst i alt</i>									
<b>Årets totalindkomst</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>30.143</b>	<b>0</b>	<b>30.143</b>	<b>2.093</b>	<b>32.236</b>
<i>Transaktioner med ejerne</i>									
Kuponrente								-2.093	-2.093
Tilgang, salg af egne aktier					4.530		4.530		4.530
Afgang, køb af egne aktier					-4.530		-4.530		-4.530
<i>Transaktioner med ejerne i alt</i>					0		0	-2.093	-2.093
<b>Egenkapitalbevægelser</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>30.143</b>	<b>0</b>	<b>30.143</b>	<b>0</b>	<b>30.143</b>
<b>Egenkapital 30.06.2021</b>	<b>65.333</b>	<b>255</b>	<b>-1.540</b>	<b>0</b>	<b>391.763</b>	<b>0</b>	<b>455.812</b>	<b>65.000</b>	<b>520.812</b>

Køb og salg af egne aktier foretages som led i Bankens almindelige handel med værdipapirer med Bankens kunder og samhandelspartnere.

\* Reserve for opskrivning efter indre værdis metode, består af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

# Egenkapitalopgørelse

i 1.000 kr.

Banken  
30.06.2022

	Aktie- kapital	Opskriv- ningshen- læggelser	Anden værdi- regulering	Lovpligtige reserver	Overført overskud	Foreslået udbytte	Egentlig egen- kapital	Hybrid kerne- kapital	Egen- kapital
Egenkapital 01.01.2022	65.333	339	-1.743	20.764	403.896	0	488.589	65.000	553.589
Periodens resultat					20.946		20.946	2.093	23.039
Reserve for opskrivning*				2.286	-2.286		0		0
<i>Anden totalindkomst</i>									
Domicilejendomme:									
Opskrivning									
Nedskrivning									
Aktuarmæssig regulering af pensionsforpligtelse									
<i>Anden totalindkomst i alt</i>									
<b>Årets totalindkomst</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.286</b>	<b>18.660</b>	<b>0</b>	<b>20.946</b>	<b>2.093</b>	<b>23.039</b>
<i>Transaktioner med ejerne</i>									
Kuponrente								-2.093	-2.093
Tilgang, salg af egne aktier					3.671		3.671		3.671
Afgang, køb af egne aktier					-3.671		-3.671		-3.671
<i>Transaktioner med ejerne i alt</i>					0		0	-2.093	-2.093
<b>Egenkapitalbevægelser</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.286</b>	<b>18.660</b>	<b>0</b>	<b>20.946</b>	<b>0</b>	<b>20.946</b>
<b>Egenkapital 30.06.2022</b>	<b>65.333</b>	<b>339</b>	<b>-1.743</b>	<b>23.050</b>	<b>422.556</b>	<b>0</b>	<b>509.535</b>	<b>65.000</b>	<b>574.535</b>

30.06.2021

	Aktie- kapital	Opskriv- ningshen- læggelser	Anden værdi- regulering	Lovpligtige reserver	Overført overskud	Foreslået udbytte	Egentlig egen- kapital	Hybrid kerne- kapital	Egen- kapital
Egenkapital 01.01.2021	65.333	255	-1.540	17.634	343.985	0	425.669	65.000	490.669
Periodens resultat					30.143		30.143	2.093	32.236
Reserve for opskrivning*				1.642	-1.642		0		0
<i>Anden totalindkomst</i>									
Domicilejendomme:									
Opskrivning									
Nedskrivning									
Aktuarmæssig regulering af pensionsforpligtelse									
<i>Anden totalindkomst i alt</i>									
<b>Årets totalindkomst</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.642</b>	<b>28.501</b>	<b>0</b>	<b>30.143</b>	<b>2.093</b>	<b>32.236</b>
<i>Transaktioner med ejerne</i>									
Kuponrente								-2.093	-2.093
Tilgang, salg af egne aktier					4.530		4.530		4.530
Afgang, køb af egne aktier					-4.530		-4.530		-4.530
<i>Transaktioner med ejerne i alt</i>					0		0	-2.093	-2.093
<b>Egenkapitalbevægelser</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.642</b>	<b>28.501</b>	<b>0</b>	<b>30.143</b>	<b>0</b>	<b>30.143</b>
<b>Egenkapital 30.06.2021</b>	<b>65.333</b>	<b>255</b>	<b>-1.540</b>	<b>19.276</b>	<b>372.486</b>	<b>0</b>	<b>455.812</b>	<b>65.000</b>	<b>520.812</b>

Køb og salg af egne aktier foretages som led i Bankens almindelige handel med værdipapirer med Bankens kunder og samhandelspartnere.

\* Reserve for opskrivning efter indre værdis metode, består af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

# Noter til halvårsrapporten for 1. halvår 2022

Note i 1.000 kr.

	Koncernen		Banken	
	30.06.2022	30.06.2021	30.06.2022	30.06.2021
<b>1 Renteindtægter</b>				
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	-733	-1.318	-733	-1.318
Udlån og andre tilgodehavender	60.598	49.366	52.059	42.450
Obligationer	708	540	708	540
Afledte finansielle instrumenter i alt	-91	-89	-91	-89
Heraf				
Valutakontrakter	0	-2	0	-2
Rentekontrakter	-91	-87	-91	-87
I alt renteindtægter	60.482	48.499	51.943	41.693
Heraf renteindtægter af aktiver til amortiseret kostpris	60.598	49.366	52.059	42.450
<b>2 Renteudgifter</b>				
Kreditinstitutter og centralbanker	88	10	163	84
Indlån og anden gæld	-5.363	-2.919	-5.363	-2.919
Udstedte obligationer	1.062	246	1.062	246
Efterstillede kapitalindskud	1.723	1.007	1.648	933
Øvrige renteudgifter	144	64	5118	50
I alt renteudgifter	-2.345	-1.593	-2.372	-1.606
Heraf renteudgifter af forpligtelser til amortiseret kostpris	-2.345	-1.593	-2.372	-1.606
<b>3 Gebyrer og provisionsindtægter</b>				
Værdipapirhandel og depoter	5.838	3.437	5.838	3.437
Betalingsformidling	6.385	4.789	6.008	4.495
Lånesagsgebyrer	8.940	5.140	8.860	5.090
Garantiprovision	18.911	17.382	18.911	17.382
Øvrige gebyrer og provisioner	8.584	6.944	8.530	6.722
I alt gebyrer og provisionsindtægter	48.658	37.692	48.147	37.125
<b>4 Kursregulering</b>				
Obligationer	-15.144	2.087	-15.144	2.087
Aktier mv.	594	1.249	594	1.249
Valuta	854	625	835	625
Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter samt afledte finansielle instrumenter	1.807	934	1.807	934
Aktiver tilknyttet puljeordninger	-187.373	-53.546	-187.373	-53.546
Indlån i puljeordninger	187.373	53.546	187.373	53.546
I alt kursregulering	-11.889	4.895	-11.908	4.895
Samlet værdiregulering af afledte finansielle instrumenter	1.716	845	1.716	845

# Noter til halvårsrapporten for 1. halvår 2022

Note i 1.000 kr.

	Koncernen		Banken	
	30.06.2022	30.06.2021	30.06.2022	30.06.2021
<b>5 Udgifter til personale og administration</b>				
Lønninger og vederlag til				
Direktion, løn	1.289	1.243	1.289	1.243
Direktion, pension	281	275	281	275
Bestyrelse	574	435	537	412
I alt lønninger	2.144	1.953	2.107	1.930
Personaleudgifter				
Lønninger	30.353	25.420	26.405	21.951
Pensioner	3.419	2.923	2.969	2.484
Afgifter beregnet på grundlag af personaleantallet eller lønsummen	4.077	4.162	4.061	4.144
I alt personaleudgifter	37.849	32.504	33.435	28.579
Øvrige administrationsudgifter	28.938	25.356	27.019	23.742
I alt øvrige administrationsudgifter	28.938	25.356	27.019	23.742
I alt udgifter til personale og administration	68.932	59.813	62.561	54.251
Antal beskæftigede	98	86	88	75
<b>6 Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.</b>				
<b>Resultatpåvirkning af nedskrivninger på udlån mv.</b>				
Nedskrivninger i perioden (netto)	848	2.061	472	1.962
Værdiregulering af overtagne aktiver	0	-7.400	0	-7.400
Tabt uden tidligere nedskrivning	264	120	4	21
Indgået på tidligere afskrevne fordringer	953	1.637	938	1.480
<b>Indregnet i resultatopgørelsen</b>	158	-6.856	-462	-6.897
<b>Resultatpåvirkning af hensættelser på garantier mv.</b>				
Hensættelser i perioden (netto)	1.265	563	1.265	563
<b>Indregnet i resultatopgørelsen</b>	1.265	563	1.265	563
<b>Resultatpåvirkning af hensættelser på lånetilsagn mv.</b>				
Nedskrivninger/hensættelser i perioden (netto)	-185	-19	-185	-19
<b>Indregnet i resultatopgørelsen</b>	-185	-19	-185	-19
<b>Resultatpåvirkning af nedskrivninger/hensættelser på tilgodehavender hos kreditinstitutter og andre poster med kreditrisiko</b>				
Nedskrivninger/hensættelser i perioden (netto)	78	24	78	24
Værdiregulering af overtagne aktiver	0	0	0	0
<b>Indregnet i resultatopgørelsen</b>	-78	24	78	24
<b>Driftspåvirkning i alt</b>	1.316	-6.286	696	-6.328

# Noter til halvårsrapporten for 1. halvår 2022

Note i 1.000 kr.

## 6 Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. - fortsat

Koncernen  
30.06.2022

Udvikling i nedskrivninger og hensættelser	Stadie 1	Stadie 2	Stadie 3	I alt
<b>Udvikling i nedskrivning på udlån mv.</b>				
Nedskrivningssaldo primo	4.641	42.212	62.271	109.124
Nye nedskrivninger (netto)	258	731	-141	848
Endeligt tabt, tidligere nedskrevet	0	0	1.530	1.530
<b>Nedskrivningssaldo ultimo</b>	<b>4.899</b>	<b>42.943</b>	<b>60.599</b>	<b>108.441</b>
<b>Udvikling i hensættelsessaldo på garantier mv.</b>				
Hensættelsessaldo primo	1.488	577	3.128	5.193
Nye hensættelser (netto)	799	280	186	1.265
<b>Hensættelsessaldo ultimo</b>	<b>2.287</b>	<b>856</b>	<b>3.314</b>	<b>6.458</b>
<b>Udvikling i hensættelsessaldo på lånetilsagn mv.</b>				
Hensættelsessaldo primo	390	355	1.037	1.782
Nye hensættelser (netto)	-9	-32	-145	-185
<b>Hensættelsessaldo ultimo</b>	<b>381</b>	<b>323</b>	<b>892</b>	<b>1.596</b>
<b>Nedskrivninger og hensætter i alt</b>	<b>7.567</b>	<b>44.123</b>	<b>64.806</b>	<b>116.496</b>

Koncernen  
30.06.2021

Udvikling i nedskrivninger og hensættelser	Stadie 1	Stadie 2	Stadie 3	I alt
<b>Udvikling i nedskrivning på udlån mv.</b>				
Nedskrivningssaldo primo	3.578	44.622	86.001	134.200
Nye nedskrivninger (netto)	471	4.215	-2.625	2.061
Endeligt tabt, tidligere nedskrevet	0	0	5.444	5.444
<b>Nedskrivningssaldo ultimo</b>	<b>4.048</b>	<b>48.837</b>	<b>77.932</b>	<b>130.817</b>
<b>Udvikling i hensættelsessaldo på garantier mv.</b>				
Hensættelsessaldo primo	1.029	348	2.208	3.584
Nye hensættelser (netto)	52	495	16	563
Endeligt tabt, tidligere hensat	0	0	566	566
<b>Hensættelsessaldo ultimo</b>	<b>1.081</b>	<b>843</b>	<b>1.658</b>	<b>3.581</b>
<b>Udvikling i hensættelsessaldo på lånetilsagn mv.</b>				
Hensættelsessaldo primo	823	431	861	2.115
Nye hensættelser (netto)	-348	-21	350	-19
<b>Hensættelsessaldo ultimo</b>	<b>475</b>	<b>410</b>	<b>1.211</b>	<b>2.096</b>
<b>Nedskrivninger og hensætter i alt</b>	<b>5.604</b>	<b>50.090</b>	<b>80.800</b>	<b>136.495</b>

# Noter til halvårsrapporten for 1. halvår 2022

Note i 1.000 kr.

## 6 Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. - fortsat

Banken  
30.06.2022

Udvikling i nedskrivninger og hensættelser	Stadie 1	Stadie 2	Stadie 3	I alt
<b>Udvikling i nedskrivning på udlån mv.</b>				
Nedskrivningssaldo primo	21.687	25.166	60.442	107.295
Nye nedskrivninger (netto)	787	202	-517	472
Endeligt tabt, tidligere nedskrevet	0	0	1.530	1.530
<b>Nedskrivningssaldo ultimo</b>	<b>22.474</b>	<b>25.368</b>	<b>58.394</b>	<b>106.236</b>
<b>Udvikling i hensættelsessaldo på garantier mv.</b>				
Hensættelsessaldo primo	1.488	577	3.128	5.193
Nye hensættelser (netto)	799	280	186	1.265
<b>Hensættelsessaldo ultimo</b>	<b>2.287</b>	<b>856</b>	<b>3.314</b>	<b>6.458</b>
<b>Udvikling i hensættelsessaldo på lånetilsagn mv.</b>				
Hensættelsessaldo primo	390	355	1.037	1.782
Nye hensættelser (netto)	-9	-32	-145	-185
<b>Hensættelsessaldo ultimo</b>	<b>381</b>	<b>323</b>	<b>892</b>	<b>1.596</b>
<b>Nedskrivninger og hensætter i alt</b>	<b>25.142</b>	<b>25.548</b>	<b>62.601</b>	<b>114.291</b>

Banken  
30.06.2021

Udvikling i nedskrivninger og hensættelser	Stadie 1	Stadie 2	Stadie 3	I alt
<b>Udvikling i nedskrivning på udlån mv.</b>				
Nedskrivningssaldo primo	15.876	32.324	84.301	132.500
Nye nedskrivninger (netto)	3.938	748	-2.724	1.962
Endeligt tabt, tidligere nedskrevet	0	0	5.194	5.194
<b>Nedskrivningssaldo ultimo</b>	<b>19.813</b>	<b>33.072</b>	<b>76.382</b>	<b>129.267</b>
<b>Udvikling i hensættelsessaldo på garantier mv.</b>				
Hensættelsessaldo primo	1.029	348	2.208	3.584
Nye hensættelser (netto)	52	495	16	563
Endeligt tabt, tidligere hensat	0	0	566	566
<b>Hensættelsessaldo ultimo</b>	<b>1.081</b>	<b>843</b>	<b>1.658</b>	<b>3.581</b>
<b>Udvikling i hensættelsessaldo på lånetilsagn mv.</b>				
Hensættelsessaldo primo	823	431	861	2.115
Nye hensættelser (netto)	-348	-21	350	-19
<b>Hensættelsessaldo ultimo</b>	<b>475</b>	<b>410</b>	<b>1.211</b>	<b>2.096</b>
<b>Nedskrivninger og hensætter i alt</b>	<b>21.369</b>	<b>34.325</b>	<b>79.250</b>	<b>134.945</b>



# Noter til halvårsrapporten for 1. halvår 2022

Note i 1.000 kr.

## 6 Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. - fortsat

	Koncernen		Banken	
	30.06.2022	30.06.2021	30.06.2022	30.06.2021
<b>Nedskrivninger og hensættelser i alt - bevægelser</b>				
Nedskrivnings- og hensættelsessaldo primo	116.098	139.899	114.269	138.199
Nedskrivninger/hensættelser i perioden (netto)	1.928	2.606	1.552	2.507
Endeligt tabt, tidligere nedskrevet/hensat	1.530	6.010	1.530	5.761
<b>Nedskrivnings- og hensættelsessaldo ultimo</b>	<b>116.496</b>	<b>136.495</b>	<b>114.291</b>	<b>134.945</b>
<b>Nedskrivninger og hensættelser i alt fordelt på eksponeringskategorier</b>				
Udlån til amortiseret kostpris	108.441	130.817	106.236	129.267
Garantier	6.458	3.581	6.458	3.581
Uudnyttet maksimum og lånetilsagn	1.596	2.096	1.596	2.096
<b>Nedskrivnings- og hensættelsessaldo ultimo</b>	<b>116.496</b>	<b>136.495</b>	<b>114.291</b>	<b>134.945</b>
<b>7 Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder</b>				
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.288	1.641
I alt resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	0	0	2.288	1.641

## 8 Gæld til kreditinstitutter og centralbanker

	30.06.2022	31.12.2021	30.06.2022	31.12.2021
Gæld til kreditinstitutter	110.013	91.581	110.013	91.581
I alt gæld til kreditinstitutter og centralbanker	110.013	91.581	110.013	91.581
<b>Løbetidsfordeling efter restløbetid</b>				
Anfordringsgæld	110.013	91.581	110.013	91.581
I alt gæld til kreditinstitutter og centralbanker	110.013	91.581	110.013	91.581

# Noter til halvårsrapporten for 1. halvår 2022

Note i 1.000 kr.

	Koncernen		Banken	
	30.06.2022	31.12.2021	30.06.2022	31.12.2021
<b>9 Eventualforpligtelser</b>				
<b>Garantier</b>				
Finansgarantier	556.824	424.027	556.824	424.027
Tabsgarantier for realkreditlån	468.824	520.121	468.824	520.121
Tinglysnings- og konverteringsgarantier	23.801	3.831	23.801	3.831
Øvrige garantier	427.863	337.186	427.863	337.186
I alt garantier	<b>1.477.313</b>	<b>1.285.165</b>	<b>1.477.313</b>	<b>1.285.165</b>
<b>Andre eventualforpligtelser</b>				
Øvrige forpligtelser	520	520	520	520
I alt andre eventualforpligtelser	<b>520</b>	<b>520</b>	<b>520</b>	<b>520</b>
<b>Garantiformuen</b>				
Banken deltager i den lovpligtige indskydergarantiordning, Garantiformuen. Der indbetales ikke bidrag, da Garantiformuens midler overstiger målniveauet. Eventuelle tab, der overstiger garantiformuen ved endelig afvikling, dækkes af sektoren, hvor Banken indestår for 0,33 %.	10.653	10.653	10.653	10.653
<b>Afviklingsformuen</b>				
Banken deltager i afviklingsfinansieringsordningen (afviklingsformuen), hvilket medfører, at Banken skal betale et årlig bidrag over en 10-årig periode frem til udgangen af 2024, til en målformue på 1 % af de dækkede indskud. Bankens samlede indbetaling forventes at udgøre i niveauet t.kr. 149.				
<b>Bankernes EDB Central</b>				
Banken anvender Bankernes EDB Central (BEC) som datacentral og vil derved skulle betale 32 mio.kr. ved udtræden af medlemskabet.				
<b>Hæftelser for koncernselskaber</b>				
Koncernselskaberne er sambeskattede, og Banken hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstkatter mv. for de sambeskattede selskaber. Der er ingen pantsætninger, sikkerhedsstillelser eller lignende mellem koncernselskaberne.				
<b>Sikkerhedsstillelse</b>				
Til sikkerhed for trækingsret i Danmarks Nationalbank er deponeret				
Obligationer	101.776	105.083	101.776	105.083
Deponeringen er i overensstemmelse med 'Bestemmelser for sikkerhedsstillelse for kredit i danske kroner i Danmarks Nationalbank'.				
<b>10 Kernekapital- og kapitalprocent</b>				
Kernekapital inkl. hybrid kernekapital efter fradrag	561.508	553.738	561.508	553.738
Kapitalgrundlag efter fradrag	641.508	633.738	641.508	633.738
Vægtede poster i alt	3.082.560	2.910.408	3.163.715	2.955.635
Kernekapitalprocent inkl. hybrid kernekapital	18,2	19,0	17,7	18,7
Kapitalprocent	20,8	21,8	20,3	21,4

# Noter til halvårsrapporten for 1. halvår 2022

Note i 1.000 kr.

## 11 Segmentoplysninger for koncernen

30.06.2022

	Pengeinstitut drift	Leasing	Eliminering	Koncern
Renteindtægter	51.944	12.512	-3.974	60.482
Renteudgifter	-2.371	4.000	-3.974	-2.345
Gebyr og provisionsindtægter	48.147	511	0	48.658
Kursreguleringer	-11.908	19	0	-11.889
Andre driftsindtægter	1.307	1.374	-64	2.617
Udgifter til personale og administration	62.562	6.370	-64	68.868
Nedskrivninger på udlån	696	620	0	1.316
Resultat før skat	29.544	2.938	-2.288	30.194
<b>Aktiver</b>	<b>4.379.649</b>	<b>805.091</b>	<b>-721.446</b>	<b>4.463.294</b>
<b>Gæld i alt</b>	<b>3.712.710</b>	<b>784.309</b>	<b>-704.376</b>	<b>3.792.643</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>574.535</b>	<b>20.782</b>	<b>-20.782</b>	<b>574.535</b>

30.06.2021

	Pengeinstitut drift	Leasing	Eliminering	Koncern
Renteindtægter	41.693	10.221	-3.415	48.499
Renteudgifter	-1.606	3.428	-3.415	-1.593
Gebyr og provisionsindtægter	37.125	567	0	37.692
Kursreguleringer	4.895	0	0	4.895
Andre driftsindtægter	3.069	709	-29	3.751
Udgifter til personale og administration	54.251	5.591	-29	59.813
Nedskrivninger på udlån	-6.628	42	0	-6.286
Resultat før skat	41.151	2.112	-1.641	41.621
<b>Aktiver</b>	<b>4.023.336</b>	<b>647.461</b>	<b>-584.574</b>	<b>4.086.223</b>
<b>Gæld i alt</b>	<b>3.452.574</b>	<b>623.173</b>	<b>-560.286</b>	<b>3.515.461</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>520.812</b>	<b>24.289</b>	<b>-24.289</b>	<b>520.812</b>

## 12 Aktiebesiddelser

30.06.2022

30.06.2021

Banken har registreret, at følgende aktionærer med kontrollerede virksomheder ejer mere end 5 % af aktiekapitalens stemmerettigheder og pålydende værdi:

Bygmester Poul Juhl Fischer, Aarup	19,45 %	19,45 %
Direktør Heine Delbing, Odense	15,11 %	16,65 %
Direktør Christian Fischer, Frederiksberg	11,34 %	11,34 %
Direktør Kim Haugstrup Mikkelsen, Lugano, Schweiz	10,87 %	10,01 %

## 13 Anvendt regnskabspraksis og regnskabsmæssige skøn

Regnskabsmæssige skøn og anvendt regnskabspraksis er uændrede og som beskrevet i note 47 og 48 i årsrapporten 2021.

# Noter til halvårsrapporten for 1. halvår 2022

Note i 1.000 kr.

## 14 Hoved- og nøgletal

Koncernen

	30.06.2022	30.06.2021	30.06.2020	30.06.2019	30.06.2018
<b>Resultatopgørelse</b>					
Netto rente- og gebyrindtægter	103.316	88.266	81.964	77.237	68.359
Kursreguleringer	-11.889	4.895	2.426	3.147	3.268
Udgifter til personale og administration	68.868	59.813	51.697	49.759	47.643
Andre driftsudgifter	382	671	927	2.691	240
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	1.316	-6.286	6.656	-9.459	-645
Halvårets resultat før skat	30.194	41.621	26.742	37.619	25.155
Halvårets resultat efter skat	23.039	32.236	20.752	37.619	25.248
<b>Balance</b>					
Udlån	2.559.965	2.081.774	1.928.693	1.896.048	1.704.329
Indlån	3.440.398	3.262.122	2.961.705	2.751.772	2.422.974
Egenkapital	574.535	520.812	475.406	388.738	349.934
Aktiver i alt	4.463.294	4.086.223	3.646.851	3.360.096	2.902.056
<b>Ikke-balanceførte poster</b>					
Garantier	1.477.313	1.304.318	1.005.887	936.137	786.585
<b>Nøgletal</b>					
Kapitalprocent	20,8	21,2	21,8	17,9	18,0
Kernekapitalprocent	18,2	19,7	20,1	16,1	16,2
Halvårets egenkapitalforrentning før skat	5,3	8,2	5,7	10,1	7,6
Halvårets egenkapitalforrentning efter skat	4,1	6,4	4,4	10,1	7,6
Indtjening pr. omkostningskrone	1,4	1,8	1,4	1,9	1,5
Renterisiko	1,3	0,5	0,4	0,0	1,7
Valutaposition	0,5	0,6	1,0	1,5	0,8
Valutarisiko	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Udlån plus nedskrivninger herpå i forhold til indlån	77,5	67,8	71,0	74,9	78,0
Udlån i forhold til egenkapital	4,5	4,0	4,1	4,9	4,9
Halvårets udlånsvækst	7,1	6,7	0,4	7,5	3,2
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet (LCR)	252,6	323,8	361,0	280,4	189,4
Summen af store eksponeringer	126,1	112,6	119,7	152,8	153,4
Akkumuleret nedskrivningsprocent	2,7	3,8	5,7	5,6	7,0
Halvårets nedskrivningsprocent	0,0	0,0	0,3	-0,3	-0,6
Afkastningsgrad	0,5	0,8	0,6	1,1	0,9
Halvårets resultat pr. aktie (styktørrelse 100 kr.)	32,1	46,1	27,3	61,5	39,5
Indre værdi pr. aktie (styktørrelse 100 kr.)	779,9	697,7	628,2	578,1	507,6
Børskurs / halvårets resultat pr. aktie (styktørrelse 100 kr.)	19,3	13,0	13,8	6,6	7,24
Børskurs / indre værdi pr. aktie (styktørrelse 100 kr.)	0,8	0,9	0,6	0,7	0,6

Halvårets udlånsvækst pr. 30. juni 2018 er beregnet på grundlag af udlånet efter implementering af IFRS 9 pr. 1. januar 2018.

# Noter til halvårsrapporten for 1. halvår 2022

Note i 1.000 kr.

## 15 Hoved- og nøgletal

Banken

	30.06.2022	30.06.2021	30.06.2020	30.06.2019	30.06.2018
<b>Resultatopgørelse</b>					
Netto rente- og gebyrindtægter	103.316	80.932	74.905	70.693	63.261
Kursreguleringer	-11.908	4.895	2.426	3.147	3.268
Udgifter til personale og administration	62.561	54.251	47.409	45.958	44.172
Andre driftsudgifter	382	671	927	2.691	240
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv	1.818	-6.328	4.893	-10.101	-884
Halvårets resultat før skat	29.545	41.151	26.442	44.457	26.258
Halvårets resultat	23.039	32.236	20.752	37.619	25.248
<b>Balance</b>					
Udlån	2.478.233	2.010.063	1.866.631	1.817.854	1.675.371
Indlån	3.440.398	3.262.122	2.961.705	2.752.569	2.422.974
Egenkapital	551.496	520.812	475.406	388.738	348.934
Aktiver i alt	4.390.958	4.023.336	3.590.357	3.285.702	2.876.183
<b>Ikke-balanceførte poster</b>					
Garantier	1.477.313	1.304.318	1.005.887	936.137	786.585
<b>Nøgletal</b>					
Kapitalprocent	20,3	20,8	21,4	17,0	16,9
Kernekapitalprocent	17,7	19,3	19,7	15,3	15,2
Halvårets egenkapitalforrentning før skat	5,2	8,1	5,7	12,0	7,9
Halvårets egenkapitalforrentning efter skat	4,1	6,4	4,4	10,1	7,6
Indtjening pr. omkostningskrone	1,4	1,8	1,5	2,1	1,6
Renterisiko	0,5	0,5	0,4	0	1,7
Valutaposition	0,5	0,6	1,0	1,5	0,8
Valutarisiko	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Udlån plus nedskrivninger herpå i forhold til indlån	74,8	65,6	68,8	72,0	76,8
Udlån i forhold til egenkapital	4,3	3,9	3,9	4,7	4,8
Halvårets udlånsvækst	7,0	7,0	2,0	5,5	2,2
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet (LCR)	240,6	283,7	328,5	261,4	174,7
Summen af store eksponeringer	125,4	111,6	117,2	151,2	153,4
Akkumuleret nedskrivningsprocent	2,8	3,8	5,8	5,7	7,1
Halvårets nedskrivningsprocent	0,0	0,0	0,2	-0,4	-0,6
Afkastningsgrad	0,5	0,8	0,6	1,1	0,9
Halvårets resultat pr. aktie (styktørrelse 100 kr.)	32,1	46,1	27,3	61,5	39,5
Indre værdi pr. aktie (styktørrelse 100 kr.)	779,9	697,7	628,2	578,1	507,6
Børskurs / halvårets resultat pr. aktie (styktørrelse 100 kr.)	19,3	13,0	13,8	6,6	7,24
Børskurs / indre værdi pr. aktie (styktørrelse 100 kr.)	0,8	0,9	0,6	0,7	0,6

Halvårets udlånsvækst pr. 30. juni 2018 er beregnet på grundlag af udlånet efter implementering af IFRS 9 pr. 1. januar 2018.

# SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Institut</b>	<p>Totalbanken A/S Bredgade 95 5560 Aarup</p> <p>Cvr.nr. 10 34 98 18 LEI 549300CFAB5CF9Y03270 Hjemstedskommune: Assens</p> <p>Telefon 63 457 000 Telefax 63 457 130</p> <p>Hjemmeside: <a href="http://www.totalbanken.dk">www.totalbanken.dk</a> Mail: <a href="mailto:post@totalbanken.dk">post@totalbanken.dk</a></p>
<b>Bestyrelse</b>	<p>Direktør Claus Moltrup, Odense, formand Direktør Christian Fischer, Frederiksberg, næstformand Statsaut. Revisor MDB John Eric Rath Petersen, Odense Direktør Jan Thybo, Aarup Advokat Jens Jacob Dühr, Vissenbjerg Fuldmægtig Gitte N. Stentebjerg, Aarup, medarbejdervalgt Formuerådgiver Steen Utoft Andersen, Odense, medarbejdervalgt Filialdirektør Claus Lyngbakke-Hellesøe, Odense, medarbejdervalgt</p>
<b>Direktion</b>	<p>Bankdirektør Ivan Sløk, Aarup</p>
<b>Revisionsudvalg</b>	<p>Revisionsudvalget består af den samlede bestyrelse. Formand for revisionsudvalget er statsaut. revisor John Eric Rath Petersen.</p>
<b>Aflønningsudvalg</b>	<p>Aflønningsudvalget består af den samlede bestyrelse. Formand for aflønningsudvalget er direktør Claus Moltrup.</p>
<b>Nomineringsudvalg</b>	<p>Nomineringsudvalget består af den samlede bestyrelse. Formand for nomineringsudvalget er direktør Claus Moltrup.</p>
<b>Risikoudvalg</b>	<p>Risikoudvalget består af den samlede bestyrelse. Formand for risikoudvalget er statsaut. revisor John Eric Rath Petersen.</p>
<b>Revision</b>	<p>Deloitte, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab</p>